公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

河北常山生化药业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

本公司将位于正定县正定镇恒山西路 3 号的房产对外出租，租赁期为 2021 年 1 月 15 日至 2033 年 1 月 14 日，每年租金

为 300 万元，租赁用途为办学。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

河北常山生化药业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

河北常山生化药业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
253,489,328 27.11%

-

250,201,347

-

250,201,347
3,287,981 0.35%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
253,489,328 27.11%

-

250,201,347

-

250,201,347
3,287,981 0.35%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
253,489,328 27.11%

-

250,201,347

-

250,201,347
3,287,981 0.35%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
681,477,550 72.89%   250,201,347 250,201,347 931,678,897 99.65%

1、人民币普

通股
681,477,550 72.89%   250,201,347 250,201,347 931,678,897 99.65%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 934,966,878 100.00% 0 0 0 0 0 934,966,878 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，根据董监高股份管理相关规定，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司部分已离任董监高所持股

份进行解除限售或锁定，导致限售股份变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

河北常山生化药业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

高晓东 1,147,500   1,147,500 高管锁定

高管锁定股份

任职期间每年

解锁其当年所

持有公司股份

总数的 25%

黄国胜 556,945  185,649 742,594
高管离职后锁

定
2025/6/29

张志英 573,750   573,750 高管锁定

高管锁定股份